1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 83-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных
материалов и комплектующих для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                       11 октября 2011 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., проректор по учебной работе;
Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель проректора по науке и

международному сотрудничеству;
Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
Лученков А.В., заместитель проректора по учебной работе;
Киселев О.И., начальник информационно-
телекоммуникационного центра;
Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;
Первухин С.В., начальник научно-исследовательской
части;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 83-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных материалов
и комплектующих для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый
аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки
товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный
университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 534 000 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

04.10.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№ Наименование участника размещения заказа Предложение о цене

контракта
1. Общество с ограниченной ответственностью «Альдо» 2 521 330 рублей

2. Общество с ограниченной ответственностью «Омиком-
Красноярск»

2 534 000 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Альдо»

Россия, 660021, г. Красноярск, ул.
Профсоюзов, 14

04.10.2011
09:37

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Альдо»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
- в заявке участника размещения заказа: в п.п. 33
Таблицы «Спецификация» в разделе «Описание
поставляемого товара, который является предметом
аукциона, его технических характеристик, а также его
количественных и качественных характеристик» в
графе «Характеристики товара» (л. 8 заявки) указано,
что к поставке предлагается (в составе компьютера)
«Процессор Intel Core i5-2500 с поддержкой технологии
Turbo Boost или эквивалентной, обладающей
аналогичными характеристиками», что не позволяет
Заказчику получить полное представления о качестве,
характеристиках товара, предлагаемого к поставке, и
соответствии товара потребностям Заказчика, в то
время как документацией об открытом аукционе (п. 2)
установлено, что сведений, представленных
участником размещения заказа, должно быть
достаточно для получения Заказчиком полного
представления о качестве, характеристиках товара,
предлагаемого к поставке, и соответствии товара
потребностям Заказчика;
- в заявке участника размещения заказа в составе
предлагаемого к поставке товара (компьютера,
указанного в п. 33 Таблицы «Спецификация» в разделе
«Описание поставляемого товара, который является
предметом аукциона, его технических характеристик, а
также его количественных и качественных
характеристик») отсутствует описание разрешения
LCD-матрицы монитора, в то время как документацией
об открытом аукционе (п.п. 33 Технического задания
(Приложение №2 к документации об аукционе))
установлено, что требуется монитор (в составе
компьютера) с разрешением LCD-матрицы: не менее
1920 х 1080.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,
предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

2.
Общество с ограниченной
ответственностью «Омиком-
Красноярск»

660061, г. Красноярск, ул. Калинина, 85  04.10.2011
09:43

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Омиком-

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:

3

Красноярск» - в заявке участника размещения заказа: в п.п. 8
Таблицы «Описание поставляемого товара, который
является предметом аукциона, его технических
характеристик, а также его количественных и
качественных характеристик» в графе «Характеристики
товара» (л. 6 заявки) указан размер товара
(аккумуляторной батареи) без учета клемм : «~76,2 мм
х 167 мм х 181 мм», в то время как документацией об
открытом аукционе установлено, что при описании
размеров поставляемого товара не допускаются
указания «не более», «не менее», «ориентировочно»,
«примерно», «~», «±» и иные тому подобные указания.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
- в заявке участника размещения заказа отсутствуют
сведения о том, что товар, указанный в п.п. 16 Таблицы
«Описание поставляемого товара, который является
предметом аукциона, его технических характеристик, а
также его количественных и качественных
характеристик», будет установлен и будет проведена
его пусконаладка, в то время как документацией об
открытом аукционе (п.п. 16 Технического задания
(Приложение №2 к документации об аукционе))
установлено данное требование;
- в заявке участника размещения заказа в составе
предлагаемого к поставке товара (ноутбука, указанного
в п.п. 34 Таблицы «Описание поставляемого товара,
который является предметом аукциона, его
технических характеристик, а также его
количественных и качественных характеристик»)
отсутствует указание на наличие у ноутбука
встроенной камеры разрешением не хуже 2 Mp,
отсутствует описание разрешения матрицы ноутбука, в
то время как документацией об открытом аукционе
(п.п. 34 Технического задания (Приложение №2 к
документации об аукционе)) установлено, что
требуется ноутбук со встроенной камерой разрешением
не хуже 2 Mp; разрешение матрицы ноутбука - не менее
1920 x 1080.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

Подписи:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель проректора по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Лученков А.В., заместитель проректора по учебной работе;

Киселев О.И., начальник информационно-
телекоммуникационного центра;

Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;

4

Первухин С.В., начальник научно-исследовательской
части;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	(далее – открытый аукцион, аукцион)
	(далее – открытый аукцион, аукцион)
	(далее – открытый аукцион, аукцион)
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.